
1

DODATEK Č.1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

č. smlouvy objednatele: S-0822/DOP/2018, č. smlouvy zhotovitele:

ze dne 19.4.2018
na akci: „II/125 Louňovice - Kamberk“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a

autorského dozoru

mezi

objednatelem: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
zastoupeným:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných

zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,
Číslo účtu
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic

Středočeského kraje, příspěvková organizace
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné

Dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

zhotovitelem – společnost bez právní osobnosti s názvem

 M + M: RS PP Středočeský kraj (dále jen „Konsorcium“)
se sídlem: se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
(společenská smlouva Konsorcia tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2)

sestávající z následujících společníků:
1. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (vedoucí společník)
se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
zastoupeným Ing. Radko Buckem, Ph.D., jednatelem a
                      Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem
bankovní spojení: HSBC France – pobočka Praha, č. účtu
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733



2

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051

kontaktní osoba pro příjem písemných výzev:
Jitka Hřebíčková, j

kontaktní údaje pro příjem písemných výzev – adresa, e-mail, datová schránka
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, PSČ 110 00
e-mail: c

tel.: +
ID: qwcnts7

a
2. MOTT MACDONALD LIMITED (další společník)
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE,
Spojené království Velké Británie a Severního Irska
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem
1243967,
jednající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu

            MOTT MACDONALD LIMITED- org. složka
             se sídlem: Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
             zastoupeným vedoucím odštěpného závodu Ing. Radko Buckem, Ph.D.
             IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048

                        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
                        oddíl A., vložka 49957

a
3. SHB, akciová společnost (další společník)
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným Prof. Ing. Jiřím Stráským DSc.,předsedou představenstva
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4477

a
4. Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (další společník)
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným Ing. Iljou Hustým, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558

a
5. PK OSSENDORF s.r.o. (další společník)
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno – Staré Brno
zastoupeným Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú



3

IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Konsorcium je zastoupeno vedoucím společníkem – společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.
o., IČO: 48588733, se sídlem Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00.

Dnešního dne uzavírají smluvní strany na základě vzájemného souhlasu tento Dodatek č. 1:

I.

Předmět Dodatku č.1

Smluvní strany uzavřely dne 19.4.2018 prováděcí smlouvu č. S-0822/DOP/2018 (dále jen
„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „II/125
Louňovice - Kamberk“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. I. a
Technické specifikaci).  Předmětem Dodatku č. 1 je:

A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace)

B) Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy)

A)     Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace)

Na základě dodatečných požadavků policie ČR z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na stávající
komunikaci II/125 je do projektu zařazena úprava řešení v intravilánu obce Louňovice pod
Blaníkem. Požadavky policie byly vzneseny při místním jednání 27.4.2022. Upřesněny sdělením
Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje – DI Benešov vydaného pod č.j.: KRPS-141659-
2/ČJ-2022-010106 ze dne 1.6.2022.

Původní rozsah zadání dle článku I. odstavce 1 a), b), c) Smlouvy (upřesněný dále v Technické
specifikaci) bude rozšířen a doplněn. V rámci dané části plnění bude dokumentace stavby
dopracována o následující body:

1. Louňovice náměstí:

Na žádost PČR z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu je do projektu zařazena úprava
křižovatky II/125 x II/150 v Louňovicích jako vyvolaná investice.

Stávající křižovatka se vyznačuje naddimenzovanou zpevněnou plochou s nejasným
vedením jízdních pruhů v křižovatce a vznikem nebezpečných situacích při odbočování
samotných vozidel a pohybu chodců.  Situaci zhoršuje pohyb autobusů, které na náměstí
staví u stávající zastávky hromadné dopravy a odstavného stání. Křižovatka je v rámci
projektu dopravně „kanalizována“ tzn. Jednotlivé jízdní pruhy jsou jednoznačně odděleny



4

od chodců zvýšenými obrubníky a jsou jednoznačně navrženy místa pro přecházení nebo
přechody pro chodce.

2. Louňovice  - zpomalovací ostrůvek u čerpací stanice

Na žádost PČR z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu při vjezdu do obce u čerpací stanice
je do projektu zařazen zpomalovací ostrůvek resp. vjezdová brána jako vyvolaná investice.

Stávající stav širokého zpevnění komunikace na vjezdu do Louňovic v ulici Táborské
evokuje řidiče k rychlé jízdě. Komunikace na vjezdu do obce je za výškovým vypuklým
obloukem což snižuje přehlednost provozu jak pro řidiče na hlavní komunikaci, tak pro
řidiče, kteří na II/125 vjíždějí z čerpací stanice a z přilehlých ulic. Komunikace zde klesá
směrem do obce kde se u nedaleké školy (cca 150 m) pohybuje přes silnici větší počet dětí
i k zastávkám autobusu. Navíc je zde výjezd z ČSPH a z plánovaného sběrného dvoru.

Z důvodů nutného dodatečného umístění stavebního objektu bude uvedený stupeň dokumentace
DSP označen jako DUSP (dokumentace pro vydání společného povolení) stavby silnice. Podání
dle přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb  - obsahově se pro  DUSP jedná o shodný rozsah a
členění příloh jako pro DSP. IČ/MČ bude rozšířena o dodatečné činnosti v souvislosti
povolovacím řízením a majetkoprávním vypořádáním příslušných stavebních objektu.

B)     Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy)

Smluvní strany se dohodly na úpravě stupně dokumentace z DSP na DUSP. Tato změna umožní
začlenění vyvolaných úprav do dokumentace a následně vydání společného územního a
stavebního povolení. V návaznosti na změny rozsahu díla dle bodu A) výše se odpovídajícím
způsobem mění i termíny plnění uvedené v čl. III odst. 1 Smlouvy. Nové termíny plnění
jednotlivých etap jsou specifikovány níže.

Čistopis DUSP – do 2 měsíců od místního šetření

Podání žádosti o vydání společného povolení – do 2 měsíců od odevzdání čistopisu DUSP

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele

II.

Závěrečná ustanovení



5

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem
č.1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém podobě kdy každá smluvní strana obdrží její
elektronický originál.

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 016-28/2022/RK ze dne 14.7.2022

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne  V Praze dne

za objednatele: Středočeský kraj za zhotovitele:
Společnost M + M: RS PP Středočeský kraj

………………..                          ……………..
Libor Lesák, Ing. Jan Loško, Ph.D.
radní pro oblast investic, majetku jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
a veřejných zakázek

……. …………
Ing. Michal Babič
jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

Date: 2022.07.15 13:59:15 +02'00'

Date: 2022.07.15 14:14:41 +02'00'

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2022.08.11 

08:25:03 +02'00'


